Prefeitura Municipal de Marechal F'loriano
ESTADO DO ESPIRITO SAIVTO

LEI MUNICIPAL N'. 2.390, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021.

DECLARA parnrvrôNro cULTURAL
IMATERTAL Do vru¡¡rcÍpro DE MARECHAL
FLORIANO/ES,,t r,Íncu¿. ITALIANA.

o pREFEITo MUNrcrpAL DE MARECHAL FLoRIANo, ESTADo Do BspÍzuro
SANTO, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Càmara Municipal aprovou e ele

sanciona a seguinte Lei:

Art. 1o Fica, por esta Lei, declarada como Patrimônio Cultural Imaterial do Município de

Marechal Floriano-ES, a Língua ltaliana.

Ãrt.2o O Poder Executivo está autorizado a regulamentar esta Lei, no que couber

Art. 3o Esta Lei enîarâ em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se

Marechal Floriano/Eï,22 de Novembro de202l

Ão LORENZONI

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
SANCIO

OUÊ RECEBE O N

Projeto de Lei No ll7l202l - Autor: Felipe Hulle Del Puppo

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano/ES. CEP: 29.255-000
Telefax : (0* *)27 32BB- 7367 / (O** )27 32BB- 1 1 1 1.